
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR VI/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest 

Gmina Kamień Krajeński. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób 
bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych dla osób, których gminą właściwą jest gmina Kamień Krajeński. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, z zastrzeżeniem 
ust.2, ustalana jest zgodnie z tabelą 

Wysokość miesięcznej odpłatności liczona procentowo w stosunku do dochodu osoby Dochód osoby/rodziny  
w % w stosunku do 

kryterium 
dochodowego  

Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Inne ośrodki wsparcia, mieszkania 
treningowe, mieszkania 

wspomagane 
do 100%  do 30% do 50% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% do 40% do 55% do 55% 
powyżej 150% do 200% do 50% do 60% do 60% 
powyżej 200% do 250% do 60% do 70% do 70% 
powyżej 250% do 300% do 75% do 80% do 80% 

powyżej 300% do 100% do 100% do 100% 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu pomocy społecznej, 
który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, nie może być 
wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

§ 3. W przypadku gdy pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XLI/259/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 27 września 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 4 października poz. 4969). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9760C4B7-6E9A-4788-82B1-2B65C7FCE48A. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Anna Hałasowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9760C4B7-6E9A-4788-82B1-2B65C7FCE48A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały VI/31/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest 
Gmina Kamień Krajeński. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały 
ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1693) wprowadziła zmiany polegające za zastąpieniu mieszkania chronionego, pomocą w formie 
mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9760C4B7-6E9A-4788-82B1-2B65C7FCE48A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


